34. 3. In Baptismo non solemnibus solus baptizans contrahit cognationem spirituales, non verò patrini; quia baptizans contrahit cognationem spirituales ratione Sacramenti, quod æquè valet in necessitate, quàm extrà; patrini autem contrahunt ratione cæremoniarum, quæ prò baptismo

solem-

solemni tantum sunt instituta. Baptizans propriam prolem in necessitate, impeditur à matrimonio contrahendo, non ab usu contracti; quia id nullibi est statutum, & statutum siquod fuit, est revocatum *per c. si vir de cognat. Spirit.* Nec semper verum est, quidquid dirimit matrimonium contrahendum, etiam impedit usum contracti; nisi quando jura id statuunt. *Consonat Agenda Colon. num. 12.*

4. A munere patrinorum excluduntur septen- 35.
nominiores, non baptizati, criminosi, ac publicè infames, hæretici, gentiles, &c. Admittere sinè gravi causâ gentilem, vel hæreticum est mortale; licitum tamen est Catholico esse patrinum infantis hæretici; quia hoc est spondere, quòd infantem in defectu parentum velit instruere in verâ fide; item prohibentur Monachi sive Religiosi esse patrini, *per c. placuit & c. non licet.* Monachos tamen excusari ex levissimâ causâ dicit *Senn.*

5. Non est quidem præceptum, ut infanti im- 36.
ponatur nomen alicujus Sancti, est tamen omninò conveniens, nec facilè admitti debet nomen ethnicum, *Catech. Rom. de Bapt.*

c. 14. num. 3.

C A S U S X C.

De Sacramento Confirmationis.

Canutus Episcopus : 1. Plures confirmat in puero oleo non benedicto, per se, & simplices Sacerdotes, in pectore aut in fronte, absque formâ Crucis, infirmos per bacillum in chrismate veteri. 2. Confirmat electus, nondum consecratus hereticus, &c. 3. Rarò confirmat, unde subdii Confirmationem negligunt, vel in peccato suscipiunt, vel eâ non susceptâ recipiunt sacros Ordines. 4. Confirmat infantes, amentes. 5. Non subditos in alienâ Diœcesi. 6. Patrinos non adhibet, vel adhibet plures, inter quos sunt non confirmati, Religiosi, aut heretici, &c.

1. Resolutio constabit ex seqq. **1.** Confirmatio Metaphysicè est Sacramentum spiritualiter corroborans ad fidem in quâcunque circumstantiâ fortiter propugnandam; Physicè est Unctio Chrismatis in fronte baptizati, facta ab Episcopo, vel de licentiâ Papæ, à Sacerdote, sub hâc verborum formâ : *Signo te signo Crucis, & confirmo te chrismate salutis in nomine Patris, &c.* Conc. Florent. & Trid. sess. 7 c. 1. de confir.

2. Materia ejus remota est Chrisma seu Oleum mixtum balsamo, ab Episcopo benedictum; utens oleo puro, seu oleo infirmorum, peccat mortaliter; quia Sacramentum exponit periculo nullitatis; balsamum enim & benedictio Episcopi probabilis sunt de essentiâ confirmationis; quia *Florent.* illa principaliter requirit;

&

& quamvis simplex Sacerdos ex dispensatione solius Papæ (non verò Episcopi) possit confirmare, ut decrevit *Florent.* non tamen benedicere chrisma, quamvis hoc in se sit quid minus, ut habet communior contra *Sot. Cajet. Amic.* Ratio est praxis & traditio Ecclesiæ. Materia proxima est unctio, quæ essentialiter fieri debet in fronte in formâ crucis, & per manum ministri, non autem per instrumentum, *Florent. & S. Tho. hic a. 9.* Uti chrismate prioris anni est mortale, attamen valet Confirmatio, *c. si quis dist. 4. de confir. Palao p. 9.*

3. Minister ordinarius est Episcopus, qui si consecratus sit, validè confirmat, etiam si sit excommunicatus, non toleratus aut publicus hæreticus, *Suar. Barbof. alleg. 30. nu. 2.* quamvis peccet mortaliter indignè, & contra præceptum Ecclesiæ conferendo Sacramentum. Ratio est, quòd confirmare sit actus Ordinis, non jurisdictionis; Episcopus autem non toleratus, vel hæreticus, quamvis privetur jurisdictione, manet tamen validè ordinatus.

4. Episcopus ex præcepto *Trid. l. c.* tenetur hoc Sacramentum suis conferre, quoties opus fuerit, Parochis quoque ex officio incumbit, suos Parochianos sedulò monere, ne hoc Sacramentum nimium differant, vel omninò suscipere negligant; etsi fideles probabilius non obligentur ad illud suscipiendum, *S. Tho. art. 8. ad 4.* eò quòd de hoc non extet præceptum; debent tamen tam Episcopus conferens, quàm suscipientes esse in statu gratiæ, quia est Sacramentum vivorum, & sancta sanctè, id est, dignè tractanda sunt; iteratò conferre, vel scienter recipere Confirmationem est mortale, quia Sacramentum hoc

est irreiterabile ; econtrà Ordines suscipere, vel scienter conferre ante Confirmationem, videtur tantùm veniale. Nec obstat, quòd Trid. *Seff. 23. can. 4. de reform.* dicat : *Primâ Tonsurâ non initientur, nisi Sacramentum Confirmationis susceperint.* Nam hæc verba non satis probant obligationem gravem, sed potiùs significant consiliùm, majorem congruentiam, & utilitatem.

4. 5. *Meratius* dicit, esse mortale, Confirmationem dare infantibus aut perpetuò amentibus, quia est contra Ecclesiæ consuetudinem graviter obligantem, sicut ex eâdem causâ mortale est dare eisdem Eucharistiam : sed mitiùs de Confirmatione loquuntur *Coning, Suar. d. 35. s. 2. Granado tr. 2. d. 2. num. 4.* quia non convenit eos privare gratiâ hujus Sacramenti ; per accidens est, quòd non valeant pugnare pro fide, nec satis constat de Ecclesiæ consuetudine graviter obligante : de Eucharistia est alia ratio ob periculum irreverentiæ.

5. 6. Quamvis Episcopus plerumque confirmare possit quoscunque fideles ad se venientes etiam alterius Diœcesis, quia ex praxi Ecclesiæ habet tacitam licentiam ab aliis Episcopis ; tamen non potest in alienâ Diœcesi etiam circa suos exercere Pontificalia, id est, ordinare, chrisma conficere, benedicere virgines, Ecclesias, & Altaria consecrare, &c. quia ad hoc requiritur specialis licentia Episcopi loci. *Trid. seff. 6. c. 5. de refor.*

6. 7. Effectus hujus Sacramenti est gratia sanctificans ; & gratiæ actuales seu auxilia specialia ad tuendam fortiter fidem, & ad superandas tentationes contra eam occurrentes ; item character indelebilis in animâ, quâ confirmatus designatur miles Christi.

8. Adhiberi debet patrinus Catholicus, & 7. confirmatus: adhibere infidelem vel non confirmatum, juxta plures est mortale, neque tales cognationem contrahunt, *Castropalaop. 10.* Debet autem esse unus, vel una, distinctus à patrino Baptismi, *c. non plures c. in catechis. dist. 4. de Confir.* Hoc ultimum tamen dicit Gob, contrariâ Ecclesiæ consuetudine esse abrogatum: congruum est, ut mas sit patrinus maris, fœmina fœminæ, & ita habet usus Ecclesiæ, & Pontificale Roman. In magno concursu, ubi facilè patrinus haberi non potest, Confirmatio potest fieri sine patrino, vel unus potest esse plurium patrinus; monachus non potest esse patrinus, nisi confirmandus sit religiosus, *c. non licet c. monachi dist. 4. de Confir.* quod tamen non satis constat esse præcepti. De cætero patrinus contrahit cognationem spiritualement cum confirmato, & ejus parentibus, quæ cognatio dirimit Matrimum contrahendum, ut dicam

Cas. 107. an. 12.

CA-